
 

 

UCHWAŁA nr XXIV/95/2025 

RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek 

Na podstawie art. 4 i art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 725) oraz 

art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/41/2021 Rady Miasta Włocławek z dnia 20 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek 

zmienionej uchwałą nr XV/14/2025 Rady Miasta Włocławek z dnia 18 lutego 2025 r. (Dz.Urz.Woj. Kujawsko-

Pomorskiego z 2024 r. poz. 5030, z 2025 r. poz. 803), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust 3. otrzymuje brzmienie: „3. Gmina Miasto Włocławek wynajmuje lokale na czas nieoznaczony 

oraz w ramach najmu socjalnego osobom zamieszkałym na terenie Gminy Miasto Włocławek i wynajmuje 

lokale na czas nieoznaczony osobom zamieszkałym na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, które 

posiadają centrum życiowe we Włocławku, nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych oraz 

spełniają kryteria określone w niniejszej uchwale.”; 

2) w § 2. ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. wynajmujący - Gmina Miasto Włocławek, („Miasto Włocławek”)”; 

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Prezydent Miasta Włocławek przeznacza do 20 lokali mieszkalnych 

rocznie z zasobu mieszkaniowego gminy do najmu związanego ze stosunkiem pracy, w tym lokale 

przeznaczone do remontu, które wynajmuje się według następujących zasad: 

1) lokale wynajmuje się wyłącznie na czas trwania stosunku pracy w związku, z którym nawiązuje się 

najem tych lokali, 

2) zgodę na najem lokalu wyraża Prezydent Miasta Włocławek na wniosek zainteresowanego 

pracodawcy”; 

4) po rozdziale 3 dodaje się rozdział 3a w brzmieniu: 

„Rozdział 3a. 

Zasady wynajmowania lokali będących pracownią z aneksem mieszkalnym, służącą twórcy do 

prowadzenia działalności w dziedzinie kultury i sztuki na czas trwania stosunku pracy 

§ 6b. 1. Prezydent Miasta Włocławek przeznacza do 5 lokali mieszkalnych rocznie z zasobu 

mieszkaniowego gminy do najmu związanego z prowadzeniem działalności w dziedzinie kultury i sztuki 

dla: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 4569



1) twórców będącym absolwentami szkół artystycznych lub kierunków studiów artystycznych; 

2) twórców nieprofesjonalnych rekomendowanych przez środowiska twórcze lub naukowe; 

3) pracowników instytucji kultury, dla których organizatorem lub współprowadzącym jest Miasto 

Włocławek. 

2. Zgodę na najem lokalu wyraża Prezydent Miasta Włocławek na wniosek zainteresowanego twórcy 

lub instytucji, o której mowa w ust. 1 pkt 3. 

3. Dla lokali, o których mowa w § 6b ust. 1 nie mają zastosowania zasady określone dla lokali 

wchodzących w zasób mieszkaniowy gminy z wyłączeniem czynszu. 

4. Warunki zawierania umów najmu związanego z prowadzeniem działalności w dziedzinie kultury 

i sztuki zostaną określone zarządzeniem Prezydenta Miasta Włocławek. 

5. Prezydent Miasta Włocławek podejmuje decyzję o zawarciu umowy najmu lokalu po uzyskaniu 

opinii komisji powołanej przez Prezydenta Miasta Włocławek.”; 

5) po rozdziale 3a dodaje się rozdział 3b w brzmieniu: 

„Rozdział 3b. 

Zasady wynajmowania lokali studentom włocławskich uczelni wyższych 

§ 6c. 1. Prezydent Miasta Włocławek przeznacza do 5 lokali mieszkalnych rocznie z zasobu 

mieszkaniowego gminy do najmu dla studentów włocławskich uczelni wyższych. 

2. Zgodę na najem lokalu wyraża Prezydent Miasta Włocławek na wniosek zainteresowanego 

studenta, po opinii Rektora uczelni mającej siedzibę we Włocławku. 

3. Dla lokali, o których mowa w § 6c ust. 1 nie mają zastosowania zasady określone dla lokali 

wchodzących w zasób mieszkaniowy gminy z wyłączeniem czynszu oraz § 4 ust. 2. 

4. Warunki zawierania umów najmu zostaną określone zarządzeniem Prezydenta Miasta Włocławek. 

5. Prezydent Miasta Włocławek podejmuje decyzje o zawarciu umowy najmu lokalu po uzyskaniu 

opinii komisji powołanej przez Prezydenta Miasta Włocławek.”; 

6) w § 11. ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Zamiana następuje: 

1) na zasadzie dobrowolności, pomiędzy zainteresowanymi stronami, za pisemną zgodą wynajmujących 

po uzyskaniu opinii Społecznej Komisji Mieszkaniowej lub 

2) w wyniku propozycji złożonej przez Miasto Włocławek, po uzyskaniu opinii Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej.”; 

7) w § 11 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. Warunkiem dokonania zamiany jest zadeklarowanie 

przez najemcę wykonania remontu lokalu mieszkalnego we własnym zakresie.”; 

8) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia kompletnego wniosku 

wraz z załącznikami.”; 

9) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Termin składania wniosków rozpoczyna się z dniem 1 stycznia, 

a upływa z dniem 30 czerwca każdego roku.”; 

10) w § 12. uchyla się ust. 9 

11) w § 13a ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. W budynkach nowo wybudowanych oraz zrewitalizowanych po 

roku 2020 lub pozyskanych w ramach inwestycji prowadzonych przy udziale podmiotu prywatnego, spółki 

gminnej lub towarzystwa budownictwa społecznego na podstawie obowiązujących przepisów i umów, przy 

współfinansowaniu z funduszy zewnętrznych, w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Włocławek, 

zostanie określony termin i miejsce składania oraz tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem tych 

lokali.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4569



12) w § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wolne lokale mieszkalne, wchodzące w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy, Gmina Miasto Włocławek może przeznaczyć każdego roku, na realizację zadań własnych, 

na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w ustawie z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w tym realizację programów 

mieszkaniowych, tj. mieszkania chronione, mieszkania wytchnieniowe, mieszkania wspomagane oraz 

mieszkania wspomagane dla seniorów, określonych w tym celu odrębną uchwałą.”; 

13) w § 20 ust. 2. otrzymuje brzmienie: „2. Zadania własne, o których mowa w ust. 1, będą realizowane przez 

jednostki organizacyjne Gminy Miasto Włocławek, w tym Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we 

Włocławku lub organizacje pożytku publicznego przez nią wskazane. W tym celu lokale mieszkalne 

przekazywane będą do dyspozycji jednostki odpowiedzialnej za realizację zadań, o których mowa 

w ust. 1.”; 

14) w § 21a. uchyla się ust. 3 pkt. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodnicząca  

Rady Miasta 

Ewa Szczepańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4569


		2025-10-08T11:02:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




